REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHﬂL\'!_A ENOTEREVE TIRANE
Nr. - {57  Rep.

Nr. f{2/5 Kol

Kontraté Shitblerjeje kuotash shogérie

Sot mé date 22. 08, 2018 (dymije e tetémbedhjete), u paragiten personalisht para meje, notere
Edlira S. HYSENI, me adrese ne Bulevardin “Zogu 17, ne katin e dvte te pallatit 12 katesh. prane
godines “Zeri i Popullit”, palet kontraktuese si vijon :

PALA E PARE - SHITESE:

l. Vojsava MENERI, atesia Xhemal, e lindur me 28, 08. 1951, ne Tirané dhe banuese né
Tirané, rruga “Durrésit”, numér 156/2, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtése e letémjoftimit numér 031552539 dhe numér personal F158280501.

2. Admira MENERI, atesia Agim, ¢ lindur me 22.04.1982, né Tiran€ dhe banuese né Flat
3, 9 Campbell Road, Weybridge, Surrey KT13 0TF, mbajtese e pasaportes numer BR4490670, e
peérfagésuar né kété akt népérmjet Prokurés sé datés 17. 07. 2018 (me APOSTILLE). nga
Vajsava Meneri, atesia Xhemal, e lindur me 28, 08. 1951, ne Tirané dhe banuese né Tirané, rruga
“Durrésit”, numér 156/2, madhore ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtése ¢
letérnjoftimit numeér 031552539 dhe numér personal F158280501.

3. Dorina MENERI, atesia Agim, e lindur me 17.09.1984, né Tirané dhe banuese né 54
Elmbridge Avenue, Surbiton, Surrey, KT5 9HA, mbajtese e pasaportes numer BR4490683, ¢
pérfagésuar né kété akt népérmjet Prokurés sé datés 17, 07. 2018 (me APOSTILLE), nga
Vojsava Meneri, atesia Xhemal, e lindur me 28.08.1951, ne Tirané dhe banuese né Tirané, rruga
“Durrésit”, numér 156/2. madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajiése e
letérnjoftimit numér (031552539 dhe numér personal F158280501.

sé cilés do 1 referohet né kété kontraté si shitési

PALA E DYTE - BLERESE:

Shogeria “HIDROPOWER ELEKTRIK” shpk, me seli né Tirané, Rruga "Frosina Plaku”,
banesa nr.7 (prane 21 dhjetorit), regjistruar me numér NUIS K92115027K, e perfagesuar nga
Administratori Enkelev KURTI, atésia Luan, i lindur mé 26.09.1966, né Tirane dhe banues né
Tirané, mbajtés i letérmjoftimit numér 029072438 dhe numér personal G60926092G, sé cilés do
ti referohet né kété kontraté si blerési.

Une noteria identifikoj palet népérmjet dokumentave te identifikimit personale paragitur
personalisht prej tyre. Nepermjet sistemit RNSH verifikoj Prokuren e dates 17/07/2018,
pajisur me APOSTILLE dhe rezulton se prokura eshte ende ne fugi e pa revouar as
pjeserisht dhe as teresisht. Perfagesuesia Vojsava MENERI me deklaron se Prokura e
perfagesimit e dates 17/07/2018, pajisur me APOSTILLE nuk eshte e revokuar dhe se ajo
eshte perfagesuese me tagra te plota e Dorina MENERI dhe Admira MENERL

Personat si mé sipér. né dijeni té& pasojave ligjore né rast te njé deklarimi t€ pavérteté
garantojné vértetésiné e deklarimeve dhe rregullsiné e akteve té depozituara dhe me
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NOTY %/

rye B 5
kerkese 1€ shprehur té gjithéseicilit, me vullnet te lire e te plote mé kérkuan t€ perpiloj
kété kontraté té shitjes se kuotave, si vijon:

Neni |

OBJEKTI | KONTRATES

Me kété kontraté Shitéset i shesin Blerésit 1@ gjitha kuotat e tyre 1€ cilat pérfagésojné 100%
(njégind pérqgind) 1& kapitalit themeltar & shogérisé "ADV Tourism and Hospitality” me NUIS
L82003004B kundrejt ¢mimit 1& pércaktuar né kéié kontraté.

Né pérputhje me nenin 7 1€ statutit té shogérisé kuotat jané lirisht 1€ transferueshme tek persona
1€ treté,

Neni 2

CMIMI

Palét bien dakord se ¢mimi i kuotave gé pérfagésojné 100% (njéqind pérqind) t€ kapitalit
themeltar t& shogérisé “ADV Tourism and Hospitality™ me NUIS L82003004B t€ cilat shiten
sipas késaj kontrate éshté 40.000 (dyzet mij€) Euro.

Neni 3

GARANCIA

Shitéset garantojné se nuk kané kryer asnjé veprim. nuk kané marré asnjé vendim. nuk kané
lidhur asnjé kontraté apo marréveshje né bazé 1€ sé cilés jané kaluar apo do 1€ kalohen te drejta
apo jané tjetérsuar apo do té tjetérsohen t€ drejta mbi prona (1€ luajtshme apo t€ paluajtshme) t&
shogérisé,

Shitéset garantojné se nuk kané nénshkruar asnjé kontraté me asnjé palé e cila 1€ keté pér efekt
krijimin e barréve apo detyrimeve mbi shogéringé kuotat e sé cilés shiten né bazé & késaj
kontrate.

Shitéset garantojné se shogéria nuk ka asnjé borxh apo detyrim kundrejt asnjé pale.

Neni 4

REGJISTRIMI DHE KALIMI I PRONESISE MBI KUOTAT

Kjo kontraté do té regjistrohet prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit nga Blerési.

Pronésia mbi kuotat gé pérfagésojné 100% t& kapitalit themeltar 1€ shogéris¢ “ADV Tourism and
Hospitality” me NUIS L82003004B do té kalojé tek blerési né momentin e regjistrimit t& késaj
kontrate prané Qendrés Kombétare té Biznesit. Me regjistrimin e késaj kontrate prané QKB
Blerési do té béhet pronar 1 100% té kuotave t& kapitalit themeltar té€ shogérisé “ADV Tourism
and Hospitality” me NUIS L82003004B.

Neni 5 »
MOSMARREVESHJET
Né& rast mosmarréveshjeje kompetente do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ky akt pérpilohet ne katér kopje, kopjes se aktit qé arshivohet ne zyrén time noteriale i
bashkengjiten imazhe té printuara nga imazhet e marra gjaté nénshkrimit.

Sa mé sipér me kerkesé t& shprehur té paléve pérpilohet nga uné noteria kjo Kontraté
Shitje Kuotash, ¢ cila ju lexua paléve me zg.
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Palét dek]aﬂdﬁqu s¢ e gjejné térésisht, e paragraf pér paragraf né perputhje me vullnetin e
tyre té.liré ¢ 1€ pldté japin pélgimin ¢ tyre pér gjithca mé sipér dhe e nénshkruan aktin
rregullisht dukevendosur emer mbiemer dhe firmé.

Uné noteria ¢ vertetoj pérmbajtjen e aktit dhe nénshkrimin e paléve sipas ligjit.

PALE E DYTE - BLERESI PALE E PARE - SHITESET
Shogéria “Hidropower Elektrik" shpk Vojsava Meneri
o7/ /O [ A VE iENERS

(Eamer, Mbiemér, Firmé)
...I _.f .I. e
v
—_ Admira Meneri dhe Dorina Meneri
: Perfagesuar me Prokure nga
Vojsava Meneri

LSS LA SPEVER

(Emér, Mbremér, Frmé) 1

NOTERE #L:;;ff;
EDLIRA §. HYSENI
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NOTE % Robert Wood
Today on 17/07/2018in_frént of me Notary Public the NOTARY PUBLIC
were present in person; e il

THE REPRESENTATIVES:

Admira Meneri daughter of Agim and Vojsava, born on 22/04/1982 in Tirana, Albania, living at
Flat 3, 9 Campbell Road, Weybridge, Surrey KT13 0TF and Dorina Meneri daughter of Agim
and Vojsava, born on 17/09/1984 in Tirana, Albania living at 54 Elmbridge Avenue, Surbiton,
Surrey, KT5 9HA, énm adults with complete legal powers whose identities were verified via

thei ris nr. e B?’ﬂ (Admira Meneri) and passport
nr. ._éa Ll 45 DETRDorina Meneri).

Wha requested the following Power of Attorney

We name our mother Vojsava Meneri living at Rr. Durresit nr. 156, Tirana, Albania, to be our
attorney to whom we give complete power to represent us in any matters in relation to buying,
selling, building on or, in general, transferring any property right in relation to any of the
properties we own in Albania.

In particular, our attorney has the plenitude of rights to transfer our property having number
3/283, cadastral zone nr. 8350, volume 40, page 148, having the Ownership Certificate nr.
1500066, consisting of a land of 121 m2 and a building on it of 45.30 m2 or to transfer any rights
derived, gained or substituted to this property. ;

Our attorney has the right to represent us and to sign on our behalf the acts of incorporation of a
commercial company to be incorporated in Tirana, Albania, in the field of tourism and tourist
accommodation with a shareholding of Vojsava Meneri 34%, Admira Meneri 33% and Dorina
Meneri 33%. Our attorney has the right to transfer the property number 3/283 (above mentioned),
through contribution in kind, to this commercial company that will be incorporated. Our attorney
has the right to sell her shares as well as all of our shares that we will own in this commercial
company (in total 66% of the shares) and 1o receive the payment of the price of these shares, in
her own personal bank account on our behalf.

Our attorney has the right to handle any other matters in our name even though it might not be
mentioned in this Power of Attorney.

Any actions taken by our attorney will be considered as actions taken by us personally.

This Power of Attorney was read out loud to the representatives who signed it out of their free
will in front of me the Notary Public, and | certify it according to the law.



THE REPRESENTATIVES: 1,5t
DORINA MENERI

ADMIRA MENERI

gkq.f_a&.)u wihone ol o !

fed,

Robert Wood

Notary Public
England & Wales

T S\ 201%.

QUALITY SOLICTiORS
ROSE & ROSE :
40 HIGH STREET '
' KINGSTON UPON THAMES
KT1 THL
TEL:020 8974 7490 |
__SRA 559162




APOSTILLE
(Convention de La Haye du § octobre 1851)

s Eﬂuntry: United Kingdom of Great Britain and Northern Irefand
ays | Pats:
This public document
Le présent acts public | El presente documenta plblico
2, Has been signed by
a lé signs par Rober Wood
ha sido fimado por
3. Acting in the capacity of
agissant en qualité de Motary Pubdic
quien actia en calldad de
4. Bears the seal | stamp of
et revitu du sceau [ timbra de The Said Notary Public
y esla revestido del selflo / timbre de
Certified
Atlesté | Ceriificado
5 at 6. the
4h London o} ol déa 26 July 2018
7. by Her Majesty's Principal Secretary of Stale
par | por for Foreign and Commonwealth Affairs
8. MNumber i
sous no | bajo el numero APD 1ﬂﬂ9053
9. Seal/stamp 10. Signature  J.Broad
Scesy | limbre Signalure
Sello | imbre

L P

Thim Agostibe b (ol 16 be used in the UK and anty confrmn B aulhenticity of the signalure, seal of slamp on e attachd
LIk public doosment. It doss pal comfietm tha authenticity of ha underying document. Apoatiles attached to docurnants thal
howe baan photocapied and caifiod i thvas UK ponfirm the signatune of tha UK oHficial who conducted e cerdfication anly.
It oo nod puthanticate siher the signatus on the originsl document ar the contonls of e original docuant in any way.

If thie docurment 5 1o be usad in @ counlry nod party bo ik Hague Camvantion of the Sth of Ooicbar
1851, Il shauad be pleseniad o s conar sectian of the mssion raprasanting thal oy

To varify this apostills mwm.wrﬂ:mmun.uh




Sot, mé 17/07/2018 pérpara meje Rok
paraqiten personalisht: s
ThE PERFAQESUARAT: e B
Admira Meneri. bija ¢ Agim dhe Vojsavar-tindur mé 22,04.1982, né Tirané, Shqipéri, dhe banuese né
adresén Apartamenti nr. 3, 9 Campbell Road, Eeybridge, Surrey, KT13 0TF dhe Dorina Meneri, bija e
Agim dhe Vojsava, lindur mé 17/09/1984 né Tirané, Shqipéri, dhe banuese né adresén 54 Elmbridge
Avenue, Surbiton, Surrey, KTS 9HA, té dyja madhore me afiési (& plota juridike identitetin e 1€ cilave e
verifikova népérmjel pasaportés sé tyre me nr. BR4490670 (Admira Meneri) dhe pasaporta nr,
BR4490683 (Dorina Meneri).

Té cilat kérkuan hartimin ¢ késaj prokure si vijon;

Ne caklojmé nénén toné, Vojsava Meneri, Q€ jeton né adresén Rruga e Durrésit nr. 156, Tirang, Shqgipén,
si pérfagésuesen toné, té cilés 1 Japim tagra 1€ plota pér (€ na pérfagésuar né ¢do lloj ¢éshtje gé lidhet me
blerjen, shitjen, ndértimin né, ose né pérgjithési, transferimin e 1€ drejtave t€ pronésisé pér ciléndo proné
¢ ne kemi né pronési né Shgipéri.

NE veganti, pérfagésuesja joné ka té drejta té plota pér 1€ transferuar pronén toné me numér pasurie 3/283,
zona kadastrale 8350, volumi 40, fage 148, pajisur me Certifikatén e Pronésisé nr. 1500066, ¢ pérbéré nga
Truall me sipérfage 121 m2 dhe ndértesé me sipérfage 45.30 m2 si dhe pér 1é transferuar glaredo e
drejtash g€ rrjedhin, fitohen apo i zévendésohen késaj prone.

er Publik Angli dhe Uells, NOTERI PUBLIK, u

wh

Pérfagésuesia joné ka t€ drejtén t& na pérfagésojé ne dhe té€ nénshkruajé né emrin toné aktet pér
themelimin e njé shogérie tregtare gé do té krijohet dhe regjistrohet né Tirang, Shqipéri, né fushén e
turizmit dhe strehimit (akomodimit) 1€ turistéve, g€ do t€ keté ortaké: Vojsava Meneri 34%. Admira
Meneri 33% dhe Dorina Meneri 33%. Pérfagésuesia Joné ka 1€ drejtén té transferojé pronén me numér
/283 (1€ sipér permendur) népérmjet formes ligiore té kontributit né natyré, tek kjo shogéri tregtare gé do
1€ krijohet. Pérfaqésuesja joné ka té drejtén té shesé kuotén e saj si dhe (& gjitha kuotat tona gé ne do té
zoterojmé ne kéle shoqéri tregtare (gjithsej kuota qe pérfagesojné 66% 1é kapitalit themeltar) si dhe té
arke€iojé pagesén ¢ ¢mimit & shitjes sé kétyre kuotave, né llogaring e saj bankare personale pér Tlogari
lonén.

Pérfagesuesja joné ka tagra dhe 1€ drejté g€ 1€ merret, né emrin loné, me ¢farédo céshije tjetér edhe nése
nuk eshi€ e pércaktuar specifikisht né kété prokuré.

Cdo veprim 1€ kryer nga pérfagésuesja joné konsiderohet si | kryer nga ne personalishi.

Kjo prokuré iu lexua me z& 1€ larté 1& pérfaqésuarave g€ e nénshkruan me vullnetin e tyre 1€ liré pérpara
meje Noterit Publik, dhe uné e vértetoj até né perputhje me ligjin,

TE PERFAQESUARAT:

ADMIRA MENERI DORINA MENERI
(nénshkrimi] (nénshkrimi]
Nénshikrimi u be pérpara:
[ménshkrimi]
Robert Wood
Noter Publik

Angli dhe Uells
17 Korrik 2018

[Vulé ¢ njomé]

[Vulé e tharé]
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{Konventa e Hagés e 5 tetor 1961)

I- Shteti: Mbretéria e Bashkuar e Britanisé sé Madhe dhe Irlandés sé Veriut

Akti bashkéngjitur publik

2- Eshté firmosur nga Robert Wood
3- I cili ka vepruar né cilésiné e Noterit Publik
4- Dhe éshté i pajisur me vulén e noteril té sipér pérmendur
Vértetohet
5- Né  Londeér 6- Mé 26/07/2018
7- Nga Sekretari Kryesor 1 Shtetit té Madhérisé sé Saj pér Punét e Jashtme dhe &
Komonuelthit
8- nén numrin APO-1009093 -
9- Vula 10- Firma  J Broad
[vula] [firma]

Kjo Apostillé nuk éshté pér t'u pérdorur né Mbretériné e Bashkuar dhe konfirmon vetém
origjinalitetin e firmés, t€ vulés ose 1€ pullés té vendosur mbi dokumentin publik t€ bashkéngjitur
té Mbretérisé sé Bashkuar. Ajo nuk konfirmon autenticitetin e dokumentit né vetvete. Apostillat
qé i bashkéngjiten dokumenteve té fotokopjuar dhe vértetuar né Mbretéring e Bashkuar vetém
vértetojné firmén ¢ zyrtarit 1€ Mbretérisé sé Bashkuar qé ka béré vértetimin. Ajo nuk vérteton
firmat né dokumentin origjinal apo pérmbajtien e dokumentit origjinal né ¢farédo ményre.

Nése ky dokument duhet té pérdoret né njé shiet qé nuk éshté anétar | Konventés sé Hagés t€ 5
tetorit 1961 atéheré ai duhet té paragitet prané seksionit konsullor ose misionit pérfagésues 1€ atij
shteti.

Pér té verifikuar kété Apostillé vizitoni fagen www.verifyapostille.service.gov.uk
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 1523 Rep. Tirane, me O4_/O& 12018

VERTETIM NENSHKRIMI

kuar me Leter Njoftimin Nr. 026761023 dhe

Vertetohet firma e Z.Halil HYSENI, i identifi
e ka perkthyer dokumentin bashkengjitur, nga

numer personal G30405235D, i cili me deklaroi s
Anglishtja ne Shqip, njelloj me dokumentin ge ju paragit.
Une noteria vertetoj nenshkrimin € tij.

NOTERE
Edlira S. HYSENI

PULLE TARIFE
¥




